
ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
Número do Processo - SEI

202300005021189
Às 09:00 horas, do dia 30/08/2024, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos procedimentos rela�vos ao registro de preços para aquisição de
Insumos, que foram concedidos nas apresentações prescritas nos receituários médicos presentes nos autos das ações judiciais, des�nados à Central Estadual
de Medicamentos de Alto Custo Juarez Barbosa - CEMAC, mediante Pregão Eletrônico - SRP nº 62/2024, referente ao processo de contratação nº 100226 e
processo SEI nº 202300005021189, quando o agente de contratação e os membros da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções, se
reuniram em atendimento às disposições con�das no instrumento convocatório, juntamente com os licitantes, e chegaram ao seguinte resultado:

 
Descrição do item 001
Código 4148 - Equipamentos Demandados Judicialmente, Lentes de Contato.

Informações Adicionais
Lentes de contato esclerais para ceratocone

Período (Meses)  

Quan�dade 6

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor  DESERTO

Valor Unitário -

21/11/2024, 17:16 SEI/GOVERNADORIA - 66178960 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1020625&id_documento=68531523&infra_hash=2740f554afaf610d27cc57f681f7d931 1/6



Valor Total -

Descrição do item 002
Código 4426 - SAUDE - INSUMOS DEMANDADOS JUDICIALMENTE, Ammonia Test Kit II (compa�vel com o analisador de amônia).

Informações Adicionais
Kit para análise de amônia (ammonia test Kit II), Registro Anvisa 80430080003, código do fabricante 75304, compa�vel com analisador de amônia para testes
- Pocketchem

Período (Meses)  

Quan�dade 2400

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor  DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 003
Código 24 - Pilha, AAA, alcalina.

Informações Adicionais
Não recarregável 1,5V

Período (Meses)  

Quan�dade 984

Unidade unidade

CPF/CNPJ 47.341.740/0001-55

Fornecedor 3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA

Valor Unitário R$ 2,62

Valor Total R$ 2.578,08

Descrição do item 004
Código 24 - Pilha, AA, 1,5 V, recarregável.

Informações Adicionais
Pilha AA não recarregável

Período (Meses)  

21/11/2024, 17:16 SEI/GOVERNADORIA - 66178960 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1020625&id_documento=68531523&infra_hash=2740f554afaf610d27cc57f681f7d931 2/6



Quan�dade 1656

Unidade unidade

CPF/CNPJ 47.341.740/0001-55

Fornecedor 3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA

Valor Unitário R$ 2,70

Valor Total R$ 4.471,20

Descrição do item 005
Código 4426 - SAUDE - INSUMOS DEMANDADOS JUDICIALMENTE, Tiras-Teste para medição glicemia.

Informações Adicionais
Tira teste Countour Plus

Período (Meses)  

Quan�dade 4800

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor  DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 006
Código 4426 - SAUDE - INSUMOS DEMANDADOS JUDICIALMENTE, Tiras-Teste para Análise de Cetona.

Informações Adicionais
Tira Free Style Op�um B-Ketone

Período (Meses)  

Quan�dade 80

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor  DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

21/11/2024, 17:16 SEI/GOVERNADORIA - 66178960 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1020625&id_documento=68531523&infra_hash=2740f554afaf610d27cc57f681f7d931 3/6



Descrição do item 007
Código 4426 - SAUDE - INSUMOS DEMANDADOS JUDICIALMENTE, Lancetas para Punção Venosa Periférica.

Informações Adicionais
Lancetas descartáveis de uso único para punção digital e coleta de sangue capilar, acoplada a disposi�vo com retração automá�ca da lanceta após o uso

Período (Meses)  

Quan�dade 100200

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor  DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 008
Código 4426 - SAUDE - INSUMOS DEMANDADOS JUDICIALMENTE, Monitores de Glicemia Sensor 35x5mm.

Informações Adicionais
Sensor Free Style Libre -Sistema Flash de Monitoramento de Glicose

Período (Meses)  

Quan�dade 1344

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor  DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 009
Código 4426 - SAUDE - INSUMOS DEMANDADOS JUDICIALMENTE, Tiras-Teste para medição glicemia.

Período (Meses)  

Quan�dade 347760

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

21/11/2024, 17:16 SEI/GOVERNADORIA - 66178960 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1020625&id_documento=68531523&infra_hash=2740f554afaf610d27cc57f681f7d931 4/6



Fornecedor  FRACASSADO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 010
Código 4148 - Equipamentos Demandados Judicialmente, Lentes de Contato.

Período (Meses)  

Quan�dade 24

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor  DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -
 

 
Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e do Decreto
estadual nº 10.247, de 30 de Março de 2023. Foi divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is) foi(am)
declarado(s) vencedor(es) no(s) respec�vo(s) iten(s)/lote(s), bem como foi concedido prazo recursal conforme preconiza a lei. Encerradas as fases de
julgamento, de habilitação e recursal, decido ADJUDICAR o objeto ao(s) vencedor(es) citado(s) acima e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art.
71, inciso IV da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e art. 50 do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março de 2023.

 
THALLES PAULINO DE ÁVILA

Superintendente de Gestão Integrada/SES

Delegação de Competência pela Portaria nº 645/2024-SES

Versão do Doc. Padrão
0.01

GOIANIA, aos 16 dias do mês de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por THALLES PAULINO DE AVILA, Superintendente, em 25/10/2024, às 10:21, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da
Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

21/11/2024, 17:16 SEI/GOVERNADORIA - 66178960 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1020625&id_documento=68531523&infra_hash=2740f554afaf610d27cc57f681f7d931 5/6



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 66178960 e o código CRC 62D79280.

 
SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS

AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA - GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.  

Referência: Processo nº 202300005021189 SEI 66178960

21/11/2024, 17:16 SEI/GOVERNADORIA - 66178960 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1020625&id_documento=68531523&infra_hash=2740f554afaf610d27cc57f681f7d931 6/6


